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SAK NR 021 – 2021 
LOKALISERING AV SPESIALISERT LUNGEREHABILITERING  
 
 
 
Forslag til 

VEDTAK: 
 
 

1. Styret støtter at administrerende direktør utsetter prosessen med å samlokalisere 
spesialisert lungerehabilitering med sykehuset på Lillehammer, i tråd med 
begrunnelser gitt i denne saken. 
 

2. Styret støtter utviklingen av pasienttilbudet innenfor spesialisert 
lungerehabilitering i tråd med nasjonale føringer og mandatet for 
gjennomføringsprosjektet og ber om at dette arbeidet fortsetter. De faglige 
endringene vil være viktige for behandling og oppfølging av pasientene 
uavhengig av lokalisering.  
 

3. Styret ber om å få forelagt en sak våren 2023 med oppdaterte vurderinger og en 
evaluering av behovet og utviklingen for pasienttilbud innenfor spesialisert 
lungerehabilitering og gjøre en ny vurdering av tidspunkt for flytting.  

 
 

 
 
 
Brumunddal, 24. februar 2021 
 
 
 
Alice Beathe Andersgaard 
administrerende direktør 
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SAKSFREMSTILLING 

SAK NR.  021 – 2021 

Bakgrunn 

 
Det vises til styresak 085-2020 Lokalisering av spesialisert lungerehabilitering der styret 
fattet følgende vedtak: 
 

1. Styret tar status for lokalisering av spesialisert lungerehabilitering til Sykehuset 
Innlandet, Lillehammer til orientering. 
 

2. Styret ber om at det våren 2021 startes en prosess for avhending av Granheim som 
driftssted.  

 

Saksframstilling 

Administrerende direktør godkjente i november 2020 mandatet for gjennomførings-
prosjektet Lokalisering av tilbudet innenfor spesialisert lungerehabilitering på sykehuset 
på Lillehammer.  

 
Gjennomføringsprosjektet skal: 
 

a) Koordinere arbeidet med utviklingen av det faglige tilbudet i seksjon 
Lungerehabilitering i tråd med rammene som gis av lokalene på Lillehammer, 
nasjonale og regionale føringer, prosjektrapporten av 1. juli 2019 samt senere 
faglige vurderinger i seksjon Lungerehabilitering. Dette innebærer samarbeid med 
aktuelle avdelinger ved Sykehuset Innlandet.  

b) Koordinere arbeidet med å styrke og systematisere samhandlingen om tilbudet til 
lungepasienter mellom Sykehuset Innlandet og kommunene.  

c) Etablere pasienttilbudet fordelt på døgn, dag og poliklinikk i nye lokaler innenfor 
tilgjengelige arealer i 11B og 12B ved SI Lillehammer. 

d) Sikre en flytteprosess fra Granheim til SI Lillehammer som ivaretar pasienter og 
ansatte på best mulig måte våren 2021.  

e) Bistå divisjon Eiendom og internservice i arbeidet med avhending av Granheim som 
driftssted, jfr. vedtakspunkt 3 i sak 085-2020.  

 
Divisjon Habilitering og rehabilitering har etablert gjennomføringsprosjektet i tråd med 
mandatet og har særlig fokus på de faglige omstillingene av pasienttilbudet innenfor 
spesialisert lungerehabilitering. 
 
Det har vært reist spørsmål om det er riktig å gjennomføre flytting av spesialisert 
lungerehabilitering i en pandemi. Pandemien viser seg å strekke ut i tid lengre en antatt, 
samtidig som det knyttes usikkerhet til behovet for behandling og rehabilitering av 
pasienter etter Covid-19-sykdom. Det er kun et fåtall pasienter som hittil har blitt 
henvist til dette tilbudet i Sykehuset Innlandet. Årsaken kan være mørketall samt at 
tilbudet ikke er kjent i primærhelsetjenesten, der de fleste pasientene er behandlet. Det 
pågår et arbeid for å sikre at tilbudet er godt kjent både i Innlandet og i Helse Sør-Øst 
for øvrig og det er viktig å gi forutsigbarhet for det nye behandlingstilbudet. 
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Usikkerheten rundt den videre utviklingen av pandemien gjør det krevende å sikre en 
god og trygg flytteprosess for både pasienter og ansatte.  
 

Administrerende direktørs vurdering 

Administrerende direktør vil berømme Seksjon Lungerehabilitering for deres arbeid 
med utvikling av pasienttilbudet innenfor spesialisert lungerehabilitering i tråd med 
nasjonale føringer og mandatet for gjennomføringsprosjektet. De faglige endringene er 
viktige for behandling og oppfølging av pasientene uavhengig av lokalisering. Det faglige 
utviklingsarbeidet må videreføres. 
 
Administrerende direktør ser at det er nødvendig med en klargjøring av videre 
flytteprosess. Dette er viktig både for pasienter og ansatte. Dette er en prosess med 
mange involverte og mange hensyn å ta, og det er nødvendig å ta konsekvensen av de 
utfordringene helseforetaket nå møter.  
 
Utviklingen av pandemien innen både akuttbehandling og rehabilitering for pasienter 
som blir Covid-19 syke er per nå usikker. Sykehuset Innlandet vil gjennomføre en 
evaluering av behovet for spesialisert lungerehabilitering når pandemien er over. 
 
Administrerende direktør foreslår ut fra en helhetsvurdering, å sette prosessen med å 
flytte Seksjon Lungerehabilitering fra Granheim til sykehuset på Lillehammer på vent, i 
påvente av evalueringen. Videre prosess fastsettes våren 2023.  


